
(000000) 16.03 改定予定 XY 

 

2018 年 10 月 31 日 

 

クレジットカードによる海外加盟店一部取引の利用停止に関するご案内 

 

このたび弊社におきましては、海外加盟店の金融取引について、金融商品取引法でクレジ

ットカード決済が禁止されている取引に該当する可能性があると判断いたしました(※)。 

つきましては、会員規約に基づき、当該取引のクレジットカードでのご利用を停止しており

ます。 

(※)弊社は金融商品取引法の規制は受けませんが、法主旨に照らし、クレジット 

カード取引が禁止されている取引のご利用を停止することといたしました。 

 

お客さまにはご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 

＜クレジットカードでのご利用停止対象となるお取引＞ 

  外国為替取引（FX 取引）、外貨購入、株、保証証券、投資信託等の金融商品取引法

でクレジットカード決済が禁止されている海外加盟店取引 
 

    ※ご留意事項 

   ①ご利用停止は、弊社発行クレジットカード、及び弊社フランチャイジー各社が 

発行するクレジットカードが対象となります。 

 

②ご利用停止となるお取引は、海外加盟店における円通貨でのお取引も 

含まれます。 

 

③上記海外加盟店において、継続して月々のお支払いをされている場合は、 

お支払い方法の変更が必要となります。ご変更のお手続きにつきましては、 

お客さまご自身で行っていただく必要がございますので、予めご理解のほど、

お願い申しあげます。 

 

 

以上 


